证券代码：000598              证券简称：兴蓉环境               公告编号：2020-36

成都市兴蓉环境股份有限公司

关于新增关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易基本情况

（一）关联交易概述

近期，因生产经营需要，成都市兴蓉环境股份有限公司（以下简称

“公司”）所属成都市排水有限责任公司（以下简称“排水公司”）对除

磷药剂 PAC 集中采购项目实施了公开招标，经评审和公示，确定中标方

为成都汇锦水务发展有限公司（以下简称“汇锦水务公司”），中标含税

价为人民币 5,906.08 万元。本次集中采购项目的采购方（买方）为公司

合并报表范围内子公司（包括公司所属排水公司、简阳市成环水务有限

责任公司、成都市西汇水环境有限公司和成都空港新城水务投资有限公

司），中标方（卖方）汇锦水务公司为公司关联方，因此构成关联交易。

根据招标文件要求，各采购方将与汇锦水务公司分别签署采购合同。

（二）审批程序

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司已向深圳

证券交易所就上述因公开招标形成的关联交易事项申请豁免履行董事会

审议等相关决策程序并获得同意，本次关联交易无需公司董事会、股东

大会审批。

上述关联交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组，不需要经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

（一）名称：成都汇锦水务发展有限公司

（二）类型：有限责任公司

（三）统一社会信用代码：91510124202498062G

（四）住所：成都市郫都区成都现代工业港北区蜀新大道北一段 1930

号

（五）法定代表人：张承翚

（六）注册资本：（人民币）15,000.00 万元

（七）经营范围：水处理剂系列产品的制造；销售：化工产品（不

含危险化学品），金属材料，五金交电，机电产品（不含汽车），建材，

百货 ；流量仪表设计、开发、生产、销售及维修；计算机软件及系统集

成的开发、销售；电子产品技术开发及技术咨询服务；阀门检验；水表

安装；水表试验装置加工、生产及销售；非标件加工（以上范围不含国

家法律、行政法规、国务院决定限制或禁止的项目）。

（八）主要财务数据：

汇锦水务公司最近一个会计年度经审计的主要财务数据：截至 2019

年 12 月 31 日，总资产 34,800.92 万元，净资产 23,620.80 万元；2019 年

度实现营业收入 17,218.59 万元，净利润 2,673.15 万元。

汇锦水务公司最近一个会计期末未经审计的主要财务数据：截至

2020 年 6 月 30 日，总资产 33,276.38 万元，净资产 20,327.83 万元；2020

年上半年实现营业收入 4,446.37 万元，净利润 707.03 万元。

（九）关联关系：汇锦水务公司为成都汇锦实业发展有限公司（以

下简称“汇锦实业公司”）全资子公司，汇锦实业公司为公司控股股东成

都环境投资集团有限公司（以下简称“成都环境集团”）全资子公司。该

关联人符合《深圳证券交易所股票上市规则》第 10.1.3 条第二款规定的

关联关系情形。

（十）履约能力：汇锦水务公司不是失信被执行人，信誉良好，具

备履行合同义务的能力。

三、合同主要内容

（一）合同主体

买方（甲方）：成都市排水有限责任公司/简阳市成环水务有限责任公

司/成都市西汇水环境有限公司/成都空港新城水务投资有限公司

卖方（乙方）：成都汇锦水务发展有限公司

（二）货物名称：除磷药剂 PAC（聚合氯化铝）；

（三）供货期：1 年。每批次供货时间及供货量以甲方采购订单通知

为准；

（四）中标价：人民币 5,906.08 万元（含税）。以上价格为按照供货

期内暂估的采购总量计算，实际采购数量以甲方的实际收货数量为准。

具体的合同金额以实际结算为准；

（五）履约担保：乙方应在收到中标通知书后 10 个工作日内，向甲

方提供合格的履约担保；履约保证金为合同金额的 5%；

（六）费用结算方式：本合同无预付款，甲方按月分厂结算与支付；

（七）合同生效：合同在乙方按约定缴纳履约保证金且经双方法定

代表人签字（或盖法定代表人印章）或委托代理人签字（或盖委托代理

人印章）并加盖公章或合同专用章后生效。

四、交易的定价政策及定价依据

本次交易采取公开招标方式，通过竞标确定合同价格。

五、交易目的和对公司的影响

本次新增关联交易为公司正常生产经营所需，并通过公开招标择优

选择中标单位，采购定价采取竞标价，遵循了公平、公正、公开的原则，

没有损害公司利益，对公司本期以及未来财务状况、经营成果无不利影

响。上述关联交易不会影响公司的独立性，公司主营业务不因该等交易

而对关联方产生依赖。

六、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

2020 年 1 月 1 日至披露日，除本次关联交易外，公司与成都环境集

团及其控股子公司已发生各类关联交易的总金额（不含税）约 12,984.41

万元（含公开招标产生的关联交易）。

七、独立董事意见

公司独立董事就上述关联交易发表独立意见：本次采购属于公司正

常生产经营需要，上述交易履行了公开招标程序，交易价格符合公平、

公开、公允的市场交易定价原则，符合中国证监会、深圳证券交易所和

《公司章程》的有关规定，未损害公司及其他非关联股东的合法权益，

特别是中小股东的利益，不会对公司独立性产生影响。

八、备查文件

（一）《中标通知书》；

（二）《独立董事意见》；

（三）采购合同草案。

特此公告。

成都市兴蓉环境股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 14 日